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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2025 AL 31/03/2025

NESFSIMOJOVEL

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 242,485.50Recaudación de Ingresos de Ley

 2,277,156.50Cheques de Caja

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTA DE CHEQUES SANTANDER CTA 65-50596945-2 FONDO 

SOLIDARIO

 256,749.322017 AB

CUENTA DE CHEQUES SANTANDER CTA 66-50596942-1 FGP 2017  346,708.272017 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA 0596201576 FGP NOMINAS 

2018

 279,737.272018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA 1095379897 FGP  2,946.772020 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0114598717 FISM 2020  18,519.332020 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0116259367 FISM 2021  3,555,893.182021 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0117689985 FISM 2021 ESP  226,834.562021 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0119515488 FGP 2023  19.962023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0119515496 FGP 2023 ESP  79.102023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0122121484 FGP HDA 2023  486.162023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0122121832 FISM 2023  0.062023 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0120551287 FAFM HDA 2023  32.002023 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0122121565 FGP HDA 2024  0.162024 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0122298414 ISR POR 

ENAJENACION HDA 2024

 18,828.872024 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0123091635 FGP 2024  2,027.332024 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0123372006 FGP HDA 2024  0.442024 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0123421031 FGP HDA 204  0.222024 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0123512398 ISR POR 

EJENACION 2024

 12,265.672024 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0123806340 FGP HDA 2024  0.782024 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0123806472 ISR POR 

ENAJENACION BIENES 

INMUEBLES 2024

 1,834.862024 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0123806391 FISM DF FIII HDA 

2024

 51,400.972024 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 23118789 FISMUN 2024  2.622024 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0122121638 FAFM HDA 2024  140,963.322024 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0123118819 FAFM HDA 2024  26,725.892024 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0123421015 FAFM 2024  0.172024 FB
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CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0123806421 FORTAMUN HDA 

2024

 25.032024 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0124212568 F.G.P. 2025  113,570.002025 AA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 30,500.98  990,000.00  25,197,152.65  0.00Responsabilidades

 6,157,683.17  0.00  3,232,014.35  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  1,930,233.45  5,904,874.55  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 132,149,692.33  0.00 132,149,692.33Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  12,051,000.00  12,051,000.00  0.00

Edificios No Habitacionales  20,555,068.69  20,555,068.69  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  84,778,400.64  84,778,400.64  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  300,000.00  300,000.00  0.00

Otros Bienes Inmuebles  14,465,223.00  14,465,223.00  0.00

 21,060,681.49  0.00 21,060,681.49Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  6,301,306.68  6,301,306.68  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  1,641,637.57  1,641,637.57  0.00

Equipo de Transporte  10,671,257.32  10,671,257.32  0.00

Equipo de Defensa y Seguridad  3,000.00  3,000.00  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  2,443,479.92  2,443,479.92  0.00

 12,242,273.29  0.00 12,242,273.29Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  9,916,908.29  9,916,908.29  0.00

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  2,325,365.00  2,325,365.00  0.00

 12,643,573.47  0.00 12,643,573.47Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  8,455,414.74  8,455,414.74  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 734,700.40  734,700.40  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 1,805,964.14  1,805,964.14  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 1,647,494.19  1,647,494.19  0.00

ELABORÓ

INOCENCIO AGENOR 

DOMINGUEZ HERNANDEZ

TESORERO

ERIC HILDEBERTO HERNANDEZ 

MARTINEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ



15/05/2025Fecha:

Pág. 3 de 3

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2025 AL 31/03/2025

NESFSIMOJOVEL

Saldo InicialTipo VariaciónSaldo Final

Nota 9.        Activos Intangibles y Diferidos (1250 y 1270)

Intangibles 1250  870,000.00  870,000.00  0.00

Software  0.00 870,000.00 870,000.00

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 22,031,699.43  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 3,183,449.99  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 15,739,858.23  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 3,108,391.21  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 6,193,245.50  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 6,193,245.50  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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